
UCHWAŁA NR LXIII/403/2018
RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE

z dnia 15 października 2018 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Szprotawy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 994, 1000, 1349 i 1432) Rada Miejska w Szprotawie uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminy Szprotawy, przyjętego uchwałą Nr XLI/302/2013 Rady Miejskiej 
w Szprotawie z dnia 28 czerwca 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 4 lipca 2013 r. poz. 1677) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w § 1 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: „3a) komisji skarg, wniosków i petycji – należy przez to 
rozumieć Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Szprotawie;”;

2) w § 14 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: „3a) komisja skarg, wniosków i petycji;”;

3) w § 22 w pkt 3 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: „Materiały przesyłane są drogą elektroniczną na
e-mailowe skrzynki radnych. Uznaje się, że materiały przesłane drogą elektroniczną są dostarczone z dniem, 
w którym wprowadzono je do środka komunikacji elektronicznej w taki sposób, że radny mógł zapoznać się 
z ich treścią.”;

4) w § 30 ust. 1 skreśla się pkt 1;

5) skreśla się w całości § 31 i 32;

6) w § 41 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „przewodniczącemu rady;”;

7) skreśla się w całości § 45;

8) § 51 otrzymuje brzmienie:

„1. Przebieg obrad rady jest transmitowany oraz utrwalany za pomocą urządzeń rejestrujących obraz 
i dźwięk.

2. Na podstawie nagrania, o którym mowa w ust. 1, pracownik Biura Obsługi Rady, albo pracownik 
wyznaczony przez burmistrza w uzgodnieniu z przewodniczącym rady sporządza protokół z sesji rady.”;

9) § 52 otrzymuje brzmienie:

„1. Protokół z sesji rady w sposób syntetyczny przedstawia przebieg obrad rady.

2. Protokół z sesji winien zawierać:

1) numer sesji;

2) datę i miejsce sesji;

3) stwierdzenie prawomocności obrad (quorum);

4) imię i nazwisko przewodniczącego obradom;

5) porządek obrad;

6) podjęte uchwały rady wraz z wynikiem głosowania;

7) nazwiska mówców występujących w poszczególnych punktach porządku obrad;

8) zgłoszone wnioski, w tym imię i nazwisko zgłaszającego oraz przedmiot, którego dotyczy;

9) wskazanie wniesienia przez radnego zdania odrębnego do treści uchwały;

10) inne sprawy wskazane do odnotowania przez przewodniczącego rady;

11) czas trwania sesji;

12) podpis przewodniczącego rady i osoby sporządzającej protokół.”;

10) §58 otrzymuje brzmienie:

Id: 0AFC3984-23F2-4308-93A0-63CE11DCDF00. Podpisany Strona 1



„1. Wszystkie głosowania rady są jawne, z wyjątkiem, gdy ustawa stanowi inaczej.

2. Głosowanie jawne na sesjach rady odbywa się przez podniesienie ręki i naciśniecie przycisku na 
urządzeniu umożliwiającym sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosujących radnych. 
W przypadku gdy przeprowadzenie głosowania przy pomocy wyżej wskazanego urządzenia jest z przyczyn 
technicznych niemożliwe przewodniczący rady zarządza głosowanie imienne.”;

11) Po Rozdziale 6 dodaje się rozdział 61 w brzmieniu:

„Rozdział 61.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

§ 1021.   1. Komisja skarg, wniosków i petycji jest stałą komisją rady powoływana dla rozpatrywania 
skarg na działania burmistrza i gminnych jednostek organizacyjnych oraz rozpatrywania zgłoszonych 
wniosków i petycji.2 W skład komisji skarg, wniosków i petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele 
wszystkich klubów. Każdy klub radnych wyznacza jednego przedstawiciela do składu komisji. Pismo 
wskazujące przedstawiciela klubu, przewodniczący klubu przedkłada przewodniczącemu rady.

§ 1022 .  1. Komisja skarg, wniosków i petycji składa się z przewodniczącego, wiceprzewodniczącego 
oraz pozostałych członków w liczbie ustalonej w drodze odrębnej uchwały rady.

2. Przewodniczący komisji kieruje jej pracami i organizuje jej działalność, zwołuje posiedzenia
i przewodniczy obradom komisji oraz wykonuje inne funkcje określone w niniejszym statucie.
W przypadku nieobecności lub niemożności działania przewodniczącego komisji jego funkcje wykonuje 
wiceprzewodniczący.

§ 1023 .  1. Członkowie komisji podlegają wyłączeniu z udziału w pracach komisji, jeżeli zachodzą 
okoliczności mogące wywołać wątpliwości co do jego bezstronności, a w szczególności gdy przedmiot 
kontroli może dotyczyć jego praw i obowiązków, a także jego małżonka, krewnych lub powinowatych.

2. W sytuacjach określonych w ust. 1 o wyłączeniu członka komisji oraz jej wiceprzewodniczącego 
decyduje komisja, zaś o wyłączeniu przewodniczącego decyduje rada.

§ 1024.   1. Skargi, wnioski oraz petycje przewodniczący przekazuje komisji niezwłocznie po ich 
wpływie.

2. W celu zbadania skargi, wniosku bądź petycji komisja w razie potrzeby przeprowadza postępowanie 
wyjaśniające w ramach którego w szczególności może zwrócić się do burmistrza lub kierownika jednostki 
organizacyjnej gminy, a także do podmiotu inicjującego postępowanie o udzielenie dodatkowych wyjaśnień 
lub udział w posiedzeniu komisji.

§ 1025 . .  1. Z rozpatrzenia skargi, wniosku bądź petycji komisja sporządza protokół, a okoliczności 
w nim wskazane stanowią podstawę sformułowania projektu uchwały w sprawie skargi, wniosku lub petycji.  

2. Projekt uchwały zawiera krótki opis przedmiotu sprawy, stwierdzenie co do zasadności lub 
niezasadności skargi i wniosku lub propozycję stanowiska rady w zakresie dalszego procedowania w sprawie 
petycji, wraz z uzasadnieniem.”;

12) Wykreśla się w całości Rozdział 9.

§ 2. Zmienia się w całości załącznik nr 2, stanowiący załączniki do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy.

Id: 0AFC3984-23F2-4308-93A0-63CE11DCDF00. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie po 
14 dniach od ogłoszenia z mocą obowiązującą od kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego 
następujących po kadencji, w czasie której niniejsza uchwała weszła w życie z wyjątkiem § 2, który wchodzi 
w życie po 14 dniach ogłoszenia uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Skawiński

Id: 0AFC3984-23F2-4308-93A0-63CE11DCDF00. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr LXIII/403/2018

Rady Miejskiej w Szprotawie

z dnia 15 października 2018 r.

1. SOŁECTWA

Lp. Nazwa Sołectwa Miejscowości położone 
na ich obszarze 

Rodzaj miejscowości 

1. BOBROWICE Bobrowice wieś 

2. BOROWINA Borowina wieś 

3. CIECISZÓW Cieciszów wieś 
4. DŁUGIE Długie wieś 
5. DZIEĆMIAROWICE Dziećmiarowice wieś 
6. DZIKOWICE Dzikowice wieś 
7. HENRYKÓW Henryków wieś 
8. KARTOWICE Kartowice wieś 

9. LESZNO DOLNE Leszno Dolne 
Kopanie 

wieś  
przysiółek 

10. LESZNO GÓRNE 
Leszno Górne 

Biernatów 
Buczek 

wieś 
przysiółek 
przysiółek 

11. PASTERZOWICE Pasterzowice wieś 

12. SIECIEBORZYCE Siecieborzyce 
Rusinów 

wieś 
przysiółek 

13. SIERAKÓW Sieraków wieś 
14. SZPROTAWKA Szprotawka wieś
15. WIECHLICE Wiechlice wieś 
16. WITKÓW Witków wieś 

17. NOWA KOPERNIA Nowa Kopernia 
Polkowiczki 

wieś 
przysiółek 

2. OSIEDLA

Lp. Nazwa osiedla Ulice położone na ich obszarze: 

1. Osiedle nr 1 
w Szprotawie 

Asnyka, Chopina, Stefana Czarnieckiego, Gdańska, Jagiełły, Jedności, Kilińskiego, 
Lotników, Małomicka, Orzeszkowej, Partyzancka, 1-go Maja, Marszałka Józefa 
Piłsudskiego, Podgórna, Polna, Poniatowskiego, Władysława Łokietka, Curie-
Skłodowskiej, Sobieskiego, Wojska Polskiego, Wolności, Waleriana 
Wróblewskiego, Zamkowa, Na górze i Żagańska.

2. Osiedle nr 2 
w Szprotawie 

Basztowa, Chodkiewicza, Gen. Bema, Bronka Kozaka, gen. Władysława Andersa, 
Głogowska, Katedralna, Konopnickiej, Koszarowa, Krasińskiego, Kasprowicza, 
Lubelska,  Mickiewicza, Moniuszki, Muzealna, Niepodległości, Odrodzenia, 
Odrodzonego Wojska Polskiego, Ogrodowa, Osiedle Słoneczne, 1-szej Armii, 
Piastowska, Plac Kościelny, Plac Młodych,  Plac Komuny Paryskiej,  Poprzeczna, 
Przejazdowa, Rynek, Słowackiego, Sądowa, Traugutta i Willowa.

3. Osiedle nr 3 
w Szprotawie 

Akacjowa, Jasna, Ciszowska, Jarosława Dąbrowskiego, Kardynała Wyszyńskiego, 
8 Maja, Generała Hallera, Jana Pawła II, 11 Listopada, Marcina Kasprzaka, 
Powstańców Śląskich, Kazimierza Wielkiego, Janusza Kusocińskiego, Kościelna, 
Kraszewskiego, Krótka, Kwiatowa, Legnicka, Królowej Jadwigi, Mieszka I, Ig. 
Paderewskiego, Parkowa, Pogodna, Powstańców Warszawskich, Spokojna, 
Porzeczkowa, Robotnicza, Generała Władysława Sikorskiego, 3-go Maja, Ludw. 
Waryńskiego, Wesoła,  Henryka Wieniawskiego, Wincentego Witosa, St. 
Wyspiańskiego, Czesława Miłosza, Przyjaciół i Mikołaja Reja.

Id: 0AFC3984-23F2-4308-93A0-63CE11DCDF00. Podpisany Strona 1



4. Osiedle nr 4 
w Szprotawie 

Ceglana, Chrobrego, Dębowa, Henrykowska, Jana Kochanowskiego, Kolejowa, 
Kopernika, Kościuszki, Kożuchowska, Różana, Młynarska, Osiedle Chrobrego, 
Owocowa,  Plac Ewangelicki, Poznańska,  Bolesława Prusa, Rolna, Sienkiewicza, 
Szpitalna, Targowa, Warszawska, Waszyngtona, Wiejska i Żeromskiego

Id: 0AFC3984-23F2-4308-93A0-63CE11DCDF00. Podpisany Strona 2




